
Z:\- D\ORST\Ppo\0910p878.f12.doc 1 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 10.09.2012 № 878 
 

г. Ростов-на-Дону 
 

Об особенностях 
 применения в 2012 – 2014 годах Правил  

предоставления коммунальных услуг собственникам  
и пользователям помещений в многоквартирных  

домах  и жилых домов на территории Ростовской области 
 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 27.08.2012 № 857 «Об особенностях применения в 2012 – 2014 годах Правил 
предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов» Правительство 
Ростовской области п о с т а н о в л я е т: 

 
1. При расчете размера платы за коммунальную услугу по отоплению на 

территории Ростовской области в 2012 – 2014 годах применять порядок расчета 
размера платы за коммунальную услугу по отоплению в соответствии с 
Правилами предоставления коммунальных услуг гражданам, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 307, 
используя при этом нормативы потребления тепловой энергии на отопление, 
действовавшие по состоянию на 30 июня 2012 г. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 сентября 2012 г. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
Губернатора Ростовской области Трифонова С.Ф. 

 
 
Губернатор 

Ростовской области  В.Ю. Голубев 
 

 
Постановление вносит  
министерство жилищно- 
коммунального хозяйства 
Ростовской области 


